
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Fronteira Sul

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 26/2018
Objeto: Aquisição de tablets para projeto de pesquisa aprovado pelo Edital 
1000GR/UFFS/2017.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 05/07/2018 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 06/07/2018 - 14:00h
Observações Gerais: O Termo da Cotação Eletrônica da Dispensa de Licitação nº 26/2018 
esta disponível no site da UFFS no seguinte endereço: https://www.uffs.edu.br/atos-
normativos/dispensa-de-licitacao/sucl/2018-0026 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de 
dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: Tablet 8GB 9,6" Wi-Fi - Android 4.4 Proc. Quad Core Câm. 5MP 
+ Frontal. Referência: Equivalente ou superior a marca Samsung Galaxy Tab E T560 
MODELO:SM-T560NZWPZTO
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Valor de referência: R$ 1.900,00
Valor do menor lance: R$ 1.795,98
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15      Data de Entrega: 25/07/2018
Endereço entrega do produto:Avenida Edmundo gaievski, nº 1000 - acesso Rod PR 82, 
km 466. - Realeza - PR

Adjudicado para: ELZA DA SILVA OLIVEIRA 27068129234, por R$ 1.795,98

Obs.: O fornecedor ELZA DA SILVA OLIVEIRA 27068129234 possui regularidade fiscal, tendo 
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS. 

Histórico 

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com 
suas respectivas propostas: 

Fornecedor CNPJ/CPF
Valor 
(R$)

Data/Horário Marca

PLATAFORMA 
COMPUTADORES E ENERGIA 
LTDA

09.722.492/0001-
01

3.000,00 05/07/2018 
09:08:03

SAMSUNG

ANDREIA PEREIRA LEMOS 
02604294907

22.465.576/0001-
67

2.300,00 05/07/2018 
09:48:21

Tab E T560

SANTOS & DUARTE 
SUPRIMENTOS PARA 
INFORMATICA LTDA

11.355.397/0001-
50

2.400,00 05/07/2018 
11:35:24

SAMSUNG

HGM COMERCIO E 
DISTRIBUICAO EIRELI

26.794.483/0001-
37

2.400,00 05/07/2018 
13:36:18

Samsung

C A L ALVES INFORMATICA 2.729,80

Page 1 of 3ComprasNet

10/07/2018https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=318176&



08.650.845/0001-
34

05/07/2018 
15:27:20

samsung // 
Similar

NADJA MARINA PIRES 12.130.958/0001-
86

4.000,00 05/07/2018 
15:50:05

SAMSUNG T560

CBA INFORMATICA LTDA 80.156.326/0001-
41

1.900,00 05/07/2018 
16:32:12

Samsung Galaxy 
T560

EDERSON F. DE SOUZA 13.831.145/0001-
86

20.000,00 05/07/2018 
16:55:54

SAMSUNG

RODRIGO ROCHA KROHN 22.622.620/0001-
03

2.000,00 05/07/2018 
18:23:39

SAMSUNG/T560

ELZA DA SILVA OLIVEIRA 
27068129234

26.755.201/0001-
92

2.000,00 05/07/2018 
20:36:56

SAMSUNG

TECH MAIS IMPORTACAO 
LTDA

16.103.634/0001-
00

2.480,00 06/07/2018 
07:24:41

Samsung

WANDERSON ANTONIO DE 
LUCCA - EIRELI

11.178.220/0001-
26

5.600,00 06/07/2018 
09:06:10

samsung

MARILDA GOMES SOBRINHO 29.362.443/0001-
04

16.000,00 06/07/2018 
09:06:31

SAMSUNG

INOVAMAX 
TELEINFORMATICA LTDA

07.055.987/0001-
90

1.980,00 06/07/2018 
10:09:15

Tablet Samsung 
Galax

PROLAB COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS LTDA

93.378.735/0001-
34

3.000,00 06/07/2018 
10:16:17

sansung

A.F.H. COMERCIO E 
SERVICOS TECNICOS LTDA

21.308.808/0001-
00

8.000,00 06/07/2018 
10:30:41

Samsung

MARIA LUCIA CONCEICAO 
DA COSTA 78612438772

23.534.848/0001-
04

3.000,00 06/07/2018 
13:18:42

SAMSUNG

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$
CNPJ/CPF Data/Horário

1.795,98
26.755.201/0001-

92
06/07/2018 14:18:29

1.796,00
11.178.220/0001-

26
06/07/2018 14:00:17

1.797,50
07.055.987/0001-

90
06/07/2018 13:50:07

1.874,99
13.831.145/0001-

86
06/07/2018 11:04:23

1.875,00
93.378.735/0001-

34
06/07/2018 10:19:44

Eventos do Item 
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por LIDIANE MARCANTE. 

Adjudicado para fornecedor: ELZA 
DA SILVA OLIVEIRA 27068129234, 
CNPJ/CPF: 26.755.201/0001-92, 
Lance: 1.795,98. 

09/07/2018 
16:15:35

Homologado por FERNANDA MARA 
PERETTI. 

10/07/2018 
10:40:31

Eventos da Cotação 
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por FERNANDA MARA 
PERETTI.

10/07/2018 
10:41:00

Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos 
referentes a cada item. 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por FERNANDA MARA PERETTI, em 10/07/2018, às 
10h41. 

A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 06/07/2018, 
às 14h19, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, 
ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

Page 2 of 3ComprasNet

10/07/2018https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=318176&



Page 3 of 3ComprasNet

10/07/2018https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/RelatorioCotacao.asp?cot_codigo=318176&


